Kryetari i Komunés — Presednik OpS$tine — Municipal Mayor

‘Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Komuna — Rahovec
Plani i organizimit & dégjimeve buxhetore pér vitin 2025

Para-
pérgatitore

Alktivitetet e
pérgjithshme

Altiviteti

Vendimi pér Grupin
punues pér
pérgatitjen e Projekt
Buxhetit té komunés
pér vitin 2025

Hartimi i Planit té
Brendshém

Mbajtja e dégjimeve
buxhetore

Masat qé duhet
ndérmarré

Kryetari merr vendim pér
themelimin e grupit
punues pér hartimin e
Projekt Buxhetit te
komunés pér vitin 2024

Finalizim i Planit té
brendshém i organizimit
té dégjimeve buxhetore

Pérgatitja e njoftimit

Publikimi i njoftimit

Format dhe teknikat e
informimit té qytetaréve
pér mbaijtjen e dégjimeve
buxhetore;

" publikimi i draft Projekt

buxhetit t& komunés né
ueb fagen e komunés dhe

Stafi pérgjegjés

' Kryetari i komunés

Drejtorét e
drejtorive
komunale —
delegojné
pérfagésuesit né
grupin punues

Blerta Gashi (ZIP)
né koordinim me
Afrim Limanin
(Drejtori pér
buxhet dhe
financa).

Blerta Gashi (ZIP)
né koordinim me
Afrim Limanin
(Drejtori pér
buxhet dhe
financa).

Blerta Gashi (ZIP)
né koordinim me
IT

" Blerta Gashi (zIP)

né koordinim me
Grupin Punues si
dhe Drejtoriné pér
Buxhet dhe
Financa

Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe

Stafi
pérkrahgs/suportues

Zyra pér Informim
Zyra Ligjore

Zyra e IT-sé

Zyrtarét e drejtorive
komunale

Anétarét e KPF-sé
Anétarét e Komitetit
pér Komunitete Grupi
i Grave asambleiste

' Pérfagésuesit e

drejtorive komunale (
anétaré té Grupit
punues);

Anétaré té KPF-sé dhe
Komitetit pér
Komunitete.

Korniza kohore /
Vendi she Koha

Mars

21-23 Maj 2025
Rahovec

07 maj 2025

| 07 maj 2025

Ditén e njoftimit
pér mbajtjen e
dégjimit buxhetor

Veprim i
ndérmarr: PO,
JO



né linkun e konsultimeve
publike.

' Njoftimi né mediat lokale

Njoftimi né lokalitet, né
vendet mé té
frekuentuara té lokalitetit;
Njoftimi né rrietet sociale;
Forma dhe ményra tjera
té njoftimit (nése
aplikohen).

Emailat e zyrtaréve pér
pranimin kérkesave,
komenteve dhe
sugjerimeve pér Projekt
buxhetin e komunés pér
vitin 2023
ekrem.bytyqi@rks-
gov.net

Blerta Gashi
blerta.gashi@rks-gov.net

Publikimi i draft Projekt
buxhetit té komunés né
ueb fagen e komunés dhe
né linkun e konsultimeve
publike.

Caktimi i procesmbajtésit
Ekrem Bytygi

Qendresa Kryeziu

Albion Krasniqi

Mbajtja e procesverbalit

Hartimi i raportit nga
dégjimi buxhetor

Financa) né
koordinim me
Zyrén pér
Informim dhe IT
Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) né
koordinim me
Zyrén pér
Informim
Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) né
koordinim me
Zyrén pér
Informim

Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) né
koordinim me
Zyrén pér
Informim

Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) né
koordinim me
Zyrén pér
Informim dhe IT
Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa né
koordinim me
Zyrén pér
Informim
Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa né
koordinim me
Zyrén pér

Informim

Grupi punues /
Drejtoria pér

8-14 dité para
mbaijtjes sé
dégjimit buxhetor

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit buxhetor

Ditén e njoftimit
pér mbajtjen e
dégjimit buxhetor

Ditén e njoftimit
pér mbajtjen e
dégjimit buxhetor

Para mbajtés sé
dégjimit buxhetor

Gjaté procesit té
dégjimit buxhetor

15-30 dité pas
mbajtjes sé
dégjimit buxhetor



Dérgimi i raportit nga
dégjimi buxhetor né
Kuvendin e Komunés

Publikimi i Raportit nga
dégjimi buxhetor

Buxhet dhe
Financa

Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa

Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa né
koordinim me
Zyrén pér

| Informim

7 dité para
mbajtjes sé
seancés té
kuvendit té
komunés

5 dité pas
finalizimit té
Raportit té
dégjimit buxhetor

Digjimi 1

Dégjimi Publik né
Sallén e Kuvendit
Me rininé, graté,

pensionistét dhe
komunitetet pakicé

Njoftimi 8-14 dité pérpara
organizimit té dégjimit
buxhetor né ueb fagen e
komunés;

Njoftimi né mediat lokale

Njoftimi né lokalitet, né
vendet mé té
frekuentuara té lokalitetit;
Njoftimi né rrjetet sociale;
Afishimi i njoftimit

Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa né
koordinim me
Zyrén pér
Informim
Drejtoria pér
Shéndetési dhe

Miréqgenie Sociale,

Drejtoria pér

Kulturé, Rini dhe

Sport, Drejtoria
pér Ekonomi,
Zhvillim dhe
Turizém

Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe

Financa) dhe Zyrén

pér Informim

Grupi punues
(Drejtoria pér
Buxhet dhe

Financa) dhe Zyrén

pér Informim

Pérfagésuesit e
drejtorive komunale
(anétaré té Grupit
punues);

Anétaré té Kuvendit
Komunal, KPF-sé dhe
Komitetit pér
Komunitete

Drejtoria pér
Administraté té
Pérgjithshme

21 maj 2025

Ora 10:30

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit buxhetor

8-14 dité para
mbajtjes sé
dégjimit buxhetor




' Digjimi Publik né
Salitn ¢ Kuvendit

Me argunizaiai
. Jegeveritare,

_ biznesel, fermeré dhe
- grupel e inferesit qé

vegrainé né
- kowmnunén e
" Rahovecif

Njoftimi 8-14 dité pérpara
organizimit t& dégjimit
buxhetor né ueh fagen e
komungs;

Njoftimi né lokalitet, né
vendet mé {é
frekuentuara té lokalitetit;
Njoftimi né rrjetet sociale;
Afishimi i njoftimit

Njoftimi né mediat lokale

Grupi punues /
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa ng
koordinim me
Zyrén pér
tnformim
Drejtoria pér
Ekonomi, Zhvillim
dhe Turizém

Grupl punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe

Financa} dhe Zyrén

pér tnformim

Grupi punues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa) dhe Zyrén
pér Infarmim

fagésuesit e
drejtorive komunale
{anétard t& Grupit
punues);

Anétare té& Kuvendit

Komunal, KPF-s& dhe

Komitetit pér
Komunitete

Drejtoria pér
Administraté t&
Pérgjithshme

21 maj 2025
QOra 13:30

8-14 dité para
mbajtjes sé

dégjimit buxhetor

8-14 dité para
mbajties s&
dégjimit buxhetor

Dégjimi Publik nt
¢ Sallén ¢ Kuvendit

- Me drejioré 1¢

! shkoftave,

. koordinatore ¢

¢ cilésisé, psikologér
dle pedagogét

Njoftimi 8-14 dité pérpara
organizimit t& dégjimit

 buxhetor né ueh fagen e

komunés;

Njoftimi né mediat lokale
" me Grupi punues
" [Dreitoria pér
* Buxhet dhe
! Financa) dhe Zyrén
! pér Informim

_ Njoftimi né lokalitet, né

© vendet mé t8

. frekuentuara & lokalitetit;
Njoftimi né rrietet sociale;
- Afishimi i njoftimit

: Grupi punues

! {Drejtoria pér

i Buxhet dhe

| financa} dhe Zyrén
" pér Informim

© Grupi t Grave
Asambleiste

KPF né koordinim |

Grupi p"unues
{Drejtoria pér
Buxhet dhe

Zyra pér Informim
Zyrtarét e drejtorive
komunale

Anétarét e KPF-s&

Anétaret e Kuvendit;

Grupii Grave
Asambleiste

5 Drejtoria pér
. Administraté t&
¢ Pérgjithshme

- Financa) dhe Zyrén .
pér Informim

' 22 maj 2025

Ora 10:30

i g14dité para
. mbajtjes s&
© dégjimit buxhetor

i para i i e e
" mhbajtjes sé

dégjimit buxhetor :



: N_joftimi 814 dita pérpara . Grupli punues - fagésyesit e 22 maj 2025

organizimit té dégjimit {Drejtoria pér . drejterive komunale QOra 13:45
huxhetor né ueb fagen e Buxhet dhe {anétaré t& Grupit
komunés; Financa} dhe Zyrén | punues);
pér Informim ' An&targ t& Kuvendit
. Grupi f Grave . Komunal, KPF-sé dhe
. Asambleiste Komitetit pér
' _ Komunitete

Dégiim Publil né
OKMF “Faliredin

" Hoti”
: Me punéforés
. Shéndetésoré e e
' o ¢ Njoftimi né mediat lokale Grupi punues . 8-14 dité para :
* (Drejtoria pér . mbajtjes s& :
~ Buxhet dhe [ i dégjimit buxhetor |
i Financa) dhe Zyrén ; .
¢ pér Informim - i i
]
Njoftimi 8-14 dité pérpara Grupi punues ! pirfagésuesit e 23 maj 2025
organizimit t& dégjimit i (Drejtoria pér " drejtorive komunale | Ora 10:30
buxhetor né ueb fagen e Buxhet dhe {anétaré t& Grupit :
" komunés; " Financa) dhe Zyrén  punues);
Dégjim Publik ne pér Informim ¢ Anétaré té Kuvendit
Sallén e Kuvendit Grupi i Grave | Komunal, KPF-sé dhe
Me kpetaré té . Asambleiste Eomlte‘ttlt tper |
Sshatrave dlie lagieve | i omuntiete
urbane : : :
Njoftim! né lokatitet, né | Grupi punues Drejtoria pér 8-14 dité para '
" vendet mé t& - (Prejtoria pér Administraté té mbajtjes sé
frekuentuara té lokalitetit;  Buxhet dhe Pérgjithshme dégjimit buxhetor °
. Njoftimi né rrjetet sociale;  Financa) dhe Zyrén :
¢ Afishimi i njoftimit pir Informim




